
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«У Ф И М С К И Й  У Н И В Е РС И Т Е Т  Н А У К И  PI ТЕ Х Н О Л О ГИ И »

(УУНиТ)

ПРИКАЗ

28.06.2024 №2128

Уфа

Об окончании сроков трудовых договоров педагогических работников, 
относящихся к профессорско-преподавательскому составу

На основании пункта 7 Положения о порядке замещения должностей 
педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому 
составу, утвержденного приказом Минобрнауки России от 23.07.2015 № 749, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить об окончании сроков трудовых договоров в 2024/2025 
учебном году педагогических работников, относящихся к профессорско- 
преподавательскому составу, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Управлению цифровой трансформации (Кудашов Д.Д.) разместить 
настоящий приказ и приложение к нему на официальном сайте УУНиТ.

3. Общему отделу (Рахимова Д.Ф.) обеспечить рассылку настоящего 
приказа во все подразделения Университета.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по развитию образования Рахманову Ю.В., проректора по образовательной 
деятельности Макаренко И.А.

Ректор

1 / 21



2

Прилож ение к приказу 
от 28.06.2024 № 2 1 2 8

Список педагогических работников, 
относящихся к профессорско-преподавательскому составу, 

у которых срок трудового договора истекает в 2024/2025 учебном году

ФАКУЛЬТЕТ АВИА1ЩОННЫХ ДВИГАТЕЛЕЙ, ЭНЕРГЕТИКИ И ТРА НСПОРТА

№ п/п Ф.И.О. Наименование кафедры Должность
Дата окончания 

трудового 
договора

1. Агеев Георгий 
Константинович

Кафедра авиационных 
двигателей Доцент 27.07.2025

2. Алексеев Алексей 
Юрьевич

Кафедра двигателей 
летательных аппаратов на базе 

ПАО "ОДК-УМПО"
Доцент 31.08.2025

3. Бикбулатов Ахат 
Мидхатович

Кафедра авиационной 
теплотехники и 

теплоэнергетики
Доцент 31.08.2025

4. Горюнов Иван 
Михайлович

Кафедра авиационных 
двигателей Профессор 31.08.2025

5. Гришин Александр 
Николаевич

Кафедра авиационной 
теплотехники и 

теплоэнергетики
Доцент 31.08.2025

6. Жилин Александр 
Николаевич

Кафедра авиационной 
теплотехники и 

теплоэнергетики
Доцент 31.08.2025

7. Зырянов Алексей 
Викторович

Кафедра авиационных 
двигателей

Заведующий
кафедрой 31.08.2025

8. Лукьянов Александр 
Владимирович

Кафедра авиационных 
двигателей

Старший
преподаватель 31.08.2025

9. Полещук Игорь 
Захарович

Кафедра авиационной 
теплотехники и 

теплоэнергетики
Доцент 31.08.2025

10. Сахабутдинов Ринат 
Масхарович

Кафедра авиационных 
двигателей

Старший
преподаватель 31.08.2025

11. Слесарев Виктор 
Алексеевич

Кафедра авиационной 
теплотехники и 

теплоэнергетики
Доцент 31.08.2025

12. Мусин Нияз 
Хамитович

Кафедра двигателей 
внутреннего сгорания Доцент 31.08.2025

13. Беляев Борис 
Андреевич

Кафедра механики и цифрового 
проектирования Доцент 31.08.2025

14. Прокшин Сергей 
Сергеевич

Кафедра механики и цифрового 
проектирования Доцент 31.08.2025

15. Фасхиев Хакимзян 
Амирович

Кафедра прикладной 
гидромеханики Профессор 31.08.2025

ИНСТИТУТ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКОГО ИНЖИНИРИНГА

№ п/п Ф.И.О. Наименование кафедры Должность
Дата окончания 

трудового 
договора

1. Уразбахтина Юлия 
Олеговна

Кафедра биомедицинской 
инженерии Доцент 30.(

2. Фархугдинова 
Линера Радиковна

Кафедра биомедицинской 
инженерии Доцент 3 1.(

2 / 21



3

3. Харисова Зарина 
Ирековна

Кафедра биомедицинской 
инженерии Доцент 31.08.2025

4. Багманов Валерий 
Хусаинович

Кафедра 
телекоммуникационных систем Профессор 31.08.2025

5. Киселев Антон 
Евгеньевич

Кафедра 
телекоммуникационных систем Доцент 31.08.2025

6. Мешков Иван 
Константинович

Кафедра 
телекоммуникационных систем Доцент 31.08.2025

7. Мешкова Алина 
Газимьяновна

Кафедра 
телекоммуникационных систем Доцент 31.08.2025

8. Филатов Павел 
Евгеньевич

Кафедра 
телекоммуникационных систем Доцент 31.08.2025

9. Бекасов Владимир 
Сергеевич

Кафедра электронной 
инженерии

Старший
преподаватель 31.08.2025

10. Грахов Павел 
Анатольевич

Кафедра электронной 
инженерии Доцент 31.08.2025

11. Гусаров Александр 
Вячеславович

Кафедра электронной 
инженерии Доцент 31.08.2025

12. Данилин Олег 
Евгеньевич

Кафедра электронной 
инженерии Доцент 31.08.2025

13. Мельничук Ольга 
Васильевна

Кафедра электронной 
инженерии Доцент 31.08.2025

14. Салахов Тимур 
Рамилевич

Кафедра электронной 
инженерии Доцент 31.08.2025

15. Султанов Салават 
Фаритович

Кафедра электронной 
инженерии Доцент 31.08.2025

16. Хапиков Альберт 
Рашитович

Кафедра электронной 
инженерии Доцент 31.08.2025

17. Бабикова Наталья 
Львовна

Кафедра электротехники и 
электротехнологий Доцент 31.08.2025

18. Волкова Татьяна 
Александровна

Кафедра электротехники и 
электротехнологий Доцент 31.08.2025

19.
Г абидуллина 

Зульфия 
Газинуровна

Кафедра электротехники и 
электротехнологий Доцент 31.08.2025

20. Г ареева Марина 
Булатовна

Кафедра электротехники и 
электротехнологий Доцент 31.08.2025

21. Пашали Диана 
Юрьевна

Кафедра электротехники и 
электротехнологий Доцент 31.08.2025

22. Фаттахов Рамиль 
Касымович

Кафедра электротехники и 
электротехнологий Доцент 31.08.2025

23. Янгиров Ильгиз 
Флюсович

Кафедра электротехники и 
электротехнологий Доцент 31.08.2025

ПЕРЕДОВАЯ ИНЖЕНЕРНАЯ ШКОЛА «МО! ОРЫ БУДУЩЕГО»

№ п/п Ф.И.О. Наименование кафедры Должность
Дата окончания 

трудового 
договора

1. Барабанов Кирилл 
Андреевич Кафедра электромеханики Ассистент 31.08.2025

2. Вавилов Вячеслав 
Евгеньевич Кафедра электромеханики Профессор 31.08.2025

3. Валеев Азат 
Рустамович Кафедра электромеханики Доцент 31.

4. Кунсбаев Ильфат 
Асхатович Кафедра электромеханики Ассистент 31.

5. Максудов Денис 
Вилевич Кафедра электромеханики Доцент 31.

3 / 21



4

6. Охотников Михаил 
Валерьевич Кафедра электромеханики Доцент 31.08.2025

7. Подгузов Александр 
Александрович Кафедра электромеханики Ассистент 31.08.2025

8. Салихов Ренат 
Мунирович Кафедра электромеханики Доцент 31.08.2025

9. Уразбахтин Руслан 
Рустемович Кафедра электромеханики Ассистент 31.08.2025

10. Фаррахов Данис 
Рамилевич Кафедра электромеханики Доцент 31.08.2025

11. Фаррахова Рушана 
Азатовна Кафедра электромеханики Старший

преподаватель 31.08.2025

12. Хабирова Яна 
Флюровна Кафедра электромеханики Доцент 31.08.2025

13. Шахмаев Ильдар 
Зуфарович Кафедра электромеханики Доцент 31.08.2025

14. Шварцман Елена 
Юрьевна Кафедра электромеханики Старший

преподаватель 31.08.2025

15. Юшкова Оксана 
Алексеевна Кафедра электромеханики Доцент 31.08.2025

16. Ямалов Ильнар 
Илдарович Кафедра электромеханики Доцент 31.08.2025

ИНСТИТУТ ИНФОРМАТИКИ, МАТЕМАТИКИ И РОБОТОТЕХНИКИ

№ п/п Ф.И.О. Наименование кафедры Должность
Дата окончания 

трудового 
договора

1 .
Белова Анна 

Сергеевна
Кафедра дифференциальных 

уравнений и теории управления Ассистент 31.08.2025

2. Кучкарова Айгуль 
Наилевна

Кафедра дифференциальных 
уравнений и теории управления Доцент 31.08.2025

3. Мякинова Ольга 
Владимировна

Кафедра дифференциальных 
уравнений и теории управления Доцент 31.08.2025

4. Назирова Эльвира 
Айратовна

Кафедра дифференциальных 
уравнений и теории управления Доцент 31.08.2025

5. Шарипов Руслан 
Абдулович

Кафедра дифференциальных 
уравнений и теории управления Доцент 31.08.2025

6. Болотнов Анатолий 
Миронович

Кафедра информационных 
технологий и компьютерной 

математики
Профессор 31.08.2025

7. Г алеева Дилара 
Рустэмовна

Кафедра информационных 
технологий и компьютерной 

математики

Старший
преподаватель 31.08.2025

8. Морозкин Никита 
Николаевич

Кафедра информационных 
технологий и компьютерной 

математики
Доцент 31.08.2025

9. Морозкин Николай 
Данилович

Кафедра информационных 
технологий и компьютерной 

математики

Заведующий
кафедрой 31.08.2025

10. Полупанов Дмитрий 
Васильевич

Кафедра информационных 
технологий и компьютерной 

математики
Доцент 31.08.2025

11. Губайдуллин Марат 
Байназарович

Кафедра математического 
анализа Доцент 31.( Г% Л Л А Г

12. Кривошеева Олеся 
Александровна

Кафедра математического 
анализа Профессор 31 .С

13. Корнилова Алия 
Адиповна

Кафедра математического 
моделирования Доцент 31.С

4 / 21



5

14. Михайлова Татьяна 
Анатольевна

Кафедра математического 
моделирования Доцент 31.08.2025

15. Юнусова Дарья 
Сергеевна

Кафедра математического 
моделирования Доцент 31.08.2025

16. Бердникова Марина 
Леонидовна

Кафедра программирования и 
экономической информатики Доцент 31.08.2025

17. Исаев Константин 
Петрович

Кафедра программирования и 
экономической информатики Профессор 31.08.2025

18.
Постовалова

Анастасия
Владимировна

Кафедра программирования и 
экономической информатики Ассистент 31.08.2025

19. Гузаиров Мурат 
Бакеевич

Кафедра управления 
информационной 

безопасностью
Профессор 31.08.2025

20. Миронова Наталия 
Г еннадьевна

Кафедра управления 
информационной 

безопасностью
Доцент 31.08.2025

21. Сапов Игорь 
Владимирович

Кафедра управления 
информационной 

безопасностью

Старший
преподаватель 31.08.2025

22.
Фатхелисламов

Альфир
Фирдависович

Кафедра управления 
информационной 

безопасностью

Старший
преподаватель 31.08.2025

23. Шагапов Илдар 
Ахняфович

Кафедра управления 
информационной 

безопасностью
Доцент 31.08.2025

24. Гиндуллина Тамара 
Камильевна

Кафедра автоматизированных 
систем управления Доцент 31.08.2025

25. Дронь Елена 
Анатольевна

Кафедра автоматизированных 
систем управления Доцент 31.08.2025

26. Дьячков Алексей 
Сергеевич

Кафедра автоматизированных 
систем управления Доцент 30.06.2025

27. Еникеев Рустем 
Радомирович

Кафедра автоматизированных 
систем управления Доцент 31.08.2025

28. Конев Константин 
Анатольевич

Кафедра автоматизированных 
систем управления Доцент 31.08.2025

29. Олейник Яков 
Анатольевич

Кафедра автоматизированных 
систем управления Доцент 31.08.2025

30.
Ризванов

Константин
Анварович

Кафедра автоматизированных 
систем управления Доцент 31.08.2025

31. Старцева Елена 
Борисовна

Кафедра автоматизированных 
систем управления Доцент 31.08.2025

32. Суворова Вероника 
Александровна

Кафедра автоматизированных 
систем управления Доцент 31.08.2025

33. Усов Тимофей 
Михайлович

Кафедра автоматизированных 
систем управления Доцент 30.06.2025

34. Андреев Николай 
Дмитриевич

Кафедра вычислительной 
техники и защиты информации Доцент 31.08.2025

35. Валеев Руслан 
Сагитович

Кафедра вычислительной 
математики и кибернетики Доцент 30.06.2025

36. Васильев Владимир 
Иванович

Кафедра вычислительной 
техники и защиты информации Профессор 31. Г\ О О А Л Г

37. Галимзянов Марат 
Назипович

Кафедра 
высокопроизводительных 

вычислительных технологий и 
систем

Доцент 30.

5 / 21



6

38. Даянов Ирек 
Сайфуранович

Кафедра вычислительной 
техники и защиты информации Доцент 31.08.2025

39. Картак Вадим 
Михайлович

Кафедра вычислительной 
техники и защиты информации

Заведующий
кафедрой 31.08.2025

40. Лукащук Станислав 
Юрьевич

Кафедра 
высокопроизводительных 

вычислительных технологий и 
систем

Профессор 27.02.2025

41. Макеев Григорий 
Анатольевич

Кафедра вычислительной 
математики и кибернетики Доцент 31.08.2025

42. Машкина Ирина 
Владимировна

Кафедра вычислительной 
техники и защиты информации Профессор 31.08.2025

43.
Михайленко
Константин
Иванович

Кафедра 
высокопроизводительных 

вычислительных технологий и 
систем

Доцент 30.06.2025

44. Муслимова Галия 
Рамилевна

Кафедра вычислительной 
математики и кибернетики Доцент 31.08.2025

45. Рипатти Артём 
Валерьевич

Кафедра вычислительной 
математики и кибернетики

Старший
преподаватель 31.08.2025

46. Сагитова Айгуль 
Рашитовна

Кафедра вычислительной 
математики и кибернетики Доцент 31.08.2025

47. Сагитова Валентина 
Владимировна

Кафедра вычислительной 
техники и защиты информации Доцент 31.08.2025

48. Сибагатуллин 
Радмир Раилевич

Кафедра вычислительной 
техники и защиты информации Доцент 31.08.2025

49. Шилоносов Антон 
Александрович

Кафедра вычислительной 
техники и защиты информации Доцент 31.08.2025

50. Юдинцев Богдан 
Сергеевич

Кафедра вычислительной 
математики и кибернетики Доцент 31.08.2025

51. Абдуллин Айдар 
Хайдарович

Кафедра геоинформационных 
систем Доцент 30.08.2025

52. Павлов Сергей 
Владимирович

Кафедра геоинформационных 
систем Профессор 31.08.2025

53. Кузьмина Елена 
Алексеевна Кафедра информатики Доцент 31.08.2025

54. Аитбаева Айгуль 
Азаматовна

Кафедра искусственного 
интеллекта и перспективных 

математических исследований
Доцент 31.08.2025

55. Бабков Олег 
Константинович

Кафедра искусственного 
интеллекта и перспективных 

математических исследований
Доцент 31.08.2025

56. Байков Виталий 
Анварович

Кафедра искусственного 
интеллекта и перспективных 

математических исследований

Заведующий
кафедрой 30.06.2025

57.
Белогрудов
Александр

Николаевич

Кафедра искусственного 
интеллекта и перспективных 

математических исследований
Доцент 31.08.2025

58. Гайнуллина Элина 
Фанилевна

Кафедра искусственного 
интеллекта и перспективных 

математических исследований
Доцент 31.08.2025

59. Костригина Ольга 
Сергеевна

Кафедра искусственного 
интеллекта и перспективных 

математических исследований
Доцент 31.1Ш60. Кудашева Елена 

Геннадьевна

Кафедра искусственного 
интеллекта и перспективных 

математических исследований
Доцент 31.1

6 / 21



7

61. Мамедова Алия 
Айдаровна

Кафедра искусственного 
интеллекта и перспективных 

математических исследований
Доцент 31.08.2025

62. 11}'4рдтулш!!!&
Лилия Ринатовна

Кафедра искусственного 
интеллекта и перспективных 

математических исследований

Старшин
преподаватель 31.08.2025

63. Уразбахтина Лилия 
Зинфировна

Кафедра искусственного 
интеллекта и перспективных 

математических исследований
Доцент 31.08.2025

64. Утяшев Ильнур 
Мирзович

Кафедра искусственного 
интеллекта и перспективных 

математических исследований
Доцент 31.08.2025

65. Хабиров Салават 
Валеевич

Кафедра искусственного 
интеллекта и перспективных 

математических исследований
Профессор 31.08.2025

66. Юлмухаметова 
Юлия Валерьевна

Кафедра искусственного 
интеллекта и перспективных 

математических исследований
Доцент 31.08.2025

67. Мухаметьянова 
Регина Ильфатовна

Кафедра технической 
кибернетики

Старший
преподаватель 31.08.2025

68. Ракипова Алия 
Салаватовна

Кафедра технической 
кибернетики Доцент 31.08.2025

69. Ровнейко Николай 
Иванович

Кафедра технической 
кибернетики Доцент 31.08.2025

ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ, УПРАВЛЕНИЯ И БИЗНЕСА

№  п/п Ф.И.О. Наименование кафедры Должность
Дата окончания 

трудового 
договора

1. Ахметова Долорес 
Илевна

Кафедра инновационных 
технологий языковой 

коммуникации

Старший
преподаватель 31.08.2025

2. Бикулова Гузель 
Рифатовна

Кафедра инновационных 
технологий языковой 

коммуникации
Доцент 31.08.2025

3. Богословская Инна 
Валентиновна

Кафедра инновационных 
технологий языковой 

коммуникации
Доцент 31.08.2025

4. Волошенкж Оксана 
Владимировна

Кафедра инновационных 
технологий языковой 

коммуникации
Доцент 31.08.2025

5. Г айнаншин Мансур 
Фарвазович

Кафедра инновационных 
технологий языковой 

коммуникации
Доцент 31.08.2025

6. Даминова Розалия 
Ахметовна

Кафедра инновационных 
технологий языковой 

коммуникации
Доцент 31.08.2025

7. Ефимова Марианна 
Васильевна

Кафедра инновационных 
технологий языковой 

коммуникации
Доцент 31.08.2025

8. Ишбердина 
Миляуша Флюровна

Кафедра инновационных 
технологий языковой 

коммуникации

Старший
преподаватель

31.08.2025

9. Кирсанова Инна 
Вячеславовна

Кафедра инновационных 
технологий языковой

коммуникации
Доцент 31.

т

7 / 21



8

10. Кожевникова Регина 
Ралифовна

Кафедра инновационных 
технологий языковой 

коммуникации

Старший
преподаватель 31.08.2025

и .
Мельникова
Анастасия

Александровна

Кафедра инновационных 
технологий языковой 

коммуникации

Старшни
преподаватель 31.U8.2U25

12. Мурсалимова Юлия 
Рамильевна

Кафедра инновационных 
технологий языковой 

коммуникации
Доцент 31.08.2025

13.
Прошкина
Валентина

Михайловна

Кафедра инновационных 
технологий языковой 

коммуникации
Доцент 31.08.2025

14. Рогожникова 
Татьяна Михайловна

Кафедра инновационных 
технологий языковой 

коммуникации

Заведующий
кафедрой 31.08.2025

15. Рыбка Ирина 
Николаевна

Кафедра инновационных 
технологий языковой 

коммуникации
Доцент 31.08.2025

16. Усанова Светлана 
Сергеевна

Кафедра инновационных 
технологий языковой 

коммуникации

Старший
преподаватель 31.08.2025

17. Ходосова Инна 
Николаевна

Кафедра инновационных 
технологий языковой 

коммуникации

Старший
преподаватель 31.08.2025

18. Шияпова Асия 
Альтафовна

Кафедра инновационных 
технологий языковой 

коммуникации
Доцент 31.08.2025

19. Яковлева Рина 
Венеровна

Кафедра инновационных 
технологий языковой 

коммуникации
Доцент 31.08.2025

20. Искаков Марат 
Ришатович

Кафедра проектного 
менеджмента и бизнес- 

администрирования
Ассистент 31.08.2025

21. Насырова Светлана 
Ирековна

Кафедра проектного 
менеджмента и бизнес- 

администрирования
Доцент 31.08.2025

22. Крупина Майя 
Борисовна

Кафедра управления 
инновациями Доцент 31.08.2025

23.
Аристархова
Маргарита

Константиновна

Кафедра финансовых, учетных 
и налоговых технологий Профессор 31.08.2025

24. Тазетдинова Раиса 
Ринатовна

Кафедра цифровой экономики и 
коммуникации Доцент 31.08.2025

25. Ишкильдина 
Гульнара Рашитовна

Кафедра цифровых технологий 
в экономике и управлении Доцент 31.08.2025

26. Рюмшина Яна 
Евгеньевна

Кафедра цифровых технологий 
в экономике и управлении Ассистент 31.08.2025

27. Егорова Юлия 
Рабисовна Кафедра экономической теории Доцент 31.08.2025

28. Мамлеева Эльвира 
Рашидовна Кафедра экономической теории Доцент 31.08.2025

29. Феклина Ольга 
Борисовна Кафедра экономической теории Доцент 31. ПО

30. Хазиев Зия 
Анварович Кафедра экономической теории Доцент 31.

31. Хидиятов Надир 
Бариевич Кафедра экономической теории Доцент 31.

8 / 21



9

ВОЕННЫЙ УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР ПРИ 
ФГБОУ ВО «УФИМСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ НАУКИ И ТЕХНОЛО ГИЙ»

№ п/п Ф.И.О. Наименование кафедры Должность
Дата окончания 

трудового 
дш ивира

1. Чернявский Михаил 
Анатольевич

Кафедра авиационного и 
радиоэлектронного 

оборудования

Старший
преподаватель 31.08.2025

2. Саяхов Альберт 
Рауфович

Кафедра самолетов, вертолетов 
и авиационных двигателей

Старший
преподаватель 31.08.2025

3. Селуянов Андрей 
Александрович

Кафедра общевоенной 
подготовки

Старший
преподаватель 31.08.2025

4. Файзуллин Рамиль 
Равилевич

Кафедра общевоенной 
подготовки Преподаватель 31.08.2025

ИНСТИТУТ и[СТОРИИ И ГОСУДАРСТВЕН^ ОГО УПРАВЛЕКИЯ

№ п/п Ф.И.О. Наименование кафедры Должность
Дата окончания 

трудового 
договора

1. Бессилии Николай 
Анатольевич Кафедра зарубежной истории Доцент 31.08.2025

2. Тухватуллин Рустэм 
Расфарович Кафедра зарубежной истории Заведующий

кафедрой 31.08.2025

3. Утягулов Марат 
Мирсаитович Кафедра зарубежной истории Доцент 31.08.2025

4. Хадимуллин Руслан 
Робертович Кафедра зарубежной истории Доцент 31.08.2025

5. Багаутдинов Радик 
Олегович

Кафедра истории РБ, 
археологии и этнологии Доцент 31.08.2025

6.
Калмантаев
Нурислам

Мерхайдарович

Кафедра истории РБ, 
археологии и этнологии Доцент 31.08.2025

7. Саитбатталов 
Искандер Расулевич

Кафедра истории РБ, 
археологии и этнологии Доцент 31.08.2025

8.
Сулейманова

Маргарита
Нугмановна

Кафедра истории РБ, 
археологии и этнологии Доцент 31.08.2025

9. Вагапов Родион 
Рафаэлевич

Кафедра истории России, 
историографии и 

источниковедения
Ассистент 31.08.2025

10.
Лукманова
Раушания

Хусайновна

Кафедра истории России, 
историографии и 

источниковедения
Профессор 31.08.2025

11. Шайхисламов Рашит 
Бадретдинович

Кафедра истории России, 
историографии и 

источниковедения
Профессор 31.08.2025

12. Шиляев Эдуард 
Юрьевич

Кафедра истории России, 
историографии и 

источниковедения
Доцент 31.08.2025

13. Сибагатуллина 
Разиля Мунаваровна

Кафедра экономико-правового 
обеспечения безопасности Доцент 31.08.2025

ИНСТИТУТ ПРАВА

№ п/п Ф.И.О. Наименование кафедры Должность
Дата о 

тру
до!

Щ1. Ахтямова Евгения 
Викторовна Кафедра гражданского права Доцент 31.(

9 / 21



10

2. Еникеева Лариса 
Борисовна Кафедра гражданского права Старший

преподаватель 31.08.2025

3. Королева Дарья 
Владимировна Кафедра гражданского права Доцент 31.08.2025

4. Резяпова Гузель 
Фратовна Кафедра гражданского права Доцент 31.08.2025

5.
Тужил ова- 

Орданская Елена 
Марковна

Кафедра гражданского права Заведующий
кафедрой 31.08.2025

6. Арутюнян Марина 
Самвеловна

Кафедра гражданского 
процесса Доцент 31.08.2025

7. Семенова Елена 
Юрьевна

Кафедра гражданского 
процесса

Старший
преподаватель 31.08.2025

8. Г айфуллина 
Альбина Рауфовна Кафедра криминалистики Ассистент 31.08.2025

9. Гарифуллин Ильгиз 
Ринатович Кафедра криминалистики Доцент 31.08.2025

10. Гайфуллина 
Альбина Рауфовна

Кафедра криминалистики 
(Институт права) Ассистент 31.08.2025

11. Макаренко Илона 
Анатольевна Кафедра криминалистики Заведующий

кафедрой 31.08.2025

12. Попова Елена 
Ильинична Кафедра криминалистики Профессор 31.08.2025

13. Халиков Аслям 
Наилевич Кафедра криминалистики Профессор 31.08.2025

14. Батгалова Элина 
Игоревна

Кафедра международного и 
интеграционного права Ассистент 31.08.2025

15. Вахитова Гузель 
Валериевна

Кафедра международного и 
интеграционного права Доцент 31.08.2025

16. Г анеева Лилия 
Винеровна

Кафедра международного и 
интеграционного права Ассистент 31.08.2025

17. Демидова Татьяна 
Константиновна

Кафедра международного и 
интеграционного права Доцент 31.08.2025

18. Идельбаева Гульфия 
Ишбулдовна

Кафедра международного и 
интеграционного права Доцент 31.08.2025

19.
Киньябаева 
Гульназира 
Айратовна

Кафедра международного и 
интеграционного права Доцент 31.08.2025

20.
Мухаметгареева

Наталья
Михайловна

Кафедра международного и 
интеграционного права Доцент 31.08.2025

21. Нигматуллин Ришат 
Вахидович

Кафедра международного и 
интеграционного права

Заведующий
кафедрой 31.08.2025

22. Никитина Анжелика 
Александровна

Кафедра международного и 
интеграционного права Доцент 31.08.2025

23. Еникеев Рафаэль 
Наилевич

Кафедра теории государства и 
права Доцент 31.08.2025

24. Хайбуллин Айнур 
Рауфович

Кафедра теории государства и 
права Доцент 31.08.2025

25. Баишева Зиля 
Вагизовна

Кафедра теории государства и 
права Профессор 31.08.2025

26. Баранова Екатерина 
Сергеевна

Кафедра теории государства и 
права Доцент 31.1 г> л л л  г

27. Камилова Венера 
Дамировна

Кафедра теории государства и 
права

Старший
преподаватель 31.1

ж28. Комаров Сергей 
Александрович

Кафедра теории государства и 
права Профессор 31.1

10 / 21



11

29. Новикова Оксана 
Ивановна

Кафедра теории государства и 
права Доцент 31.08.2025

30. Тимонин Анатолий 
Николаевич

Кафедра теории государства и 
права Профессор 31.08.2025

31. Хайретдинова 
Алина Ильясовна

Кафедра теории государства и 
права Ассистент 31.08.2025

32. Кострова Марина 
Борисовна

Кафедра уголовного права и 
процесса Профессор 31.08.2025

33. Ежова Елена 
Владимировна

Кафедра уголовного права и 
процесса Доцент 31.08.2025

34. Корнелюк Оксана 
Владимировна

Кафедра уголовного права и 
процесса Доцент 31.08.2025

35. Лифанова Марина 
Владиславовна

Кафедра уголовного права и 
процесса Доцент 31.08.2025

36. Папышева Елена 
Сергеевна

Кафедра уголовного права и 
процесса Доцент 31.08.2025

37. Сагитдинова 
Зульфия Индусовна

Кафедра уголовного права и 
процесса Доцент 31.08.2025

38. Тарасов Александр 
Алексеевич

Кафедра уголовного права и 
процесса

Заведующий
кафедрой 31.08.2025

39. Шагеева Регина 
Мансуровна

Кафедра уголовного права и 
процесса Доцент 31.08.2025

40. Кузнецов Игорь 
Александрович

Кафедра финансового и 
административного права Доцент 31.08.2025

41. Павлов Станислав 
Юрьевич

Кафедра финансового и 
административного права Доцент 31.08.2025

42. Сафина Светлана 
Дамировна

Кафедра финансового и 
административного права Доцент 31.08.2025

43. Владимиров Игорь 
Александрович

Кафедра экологического и 
трудового права Доцент 31.08.2025

44. Крылова Ирина 
Николаевна

Кафедра экологического и 
трудового права Ассистент 31.08.2025

45. Хисматуллин 
Оливер Юрьевич

Кафедра экологического и 
трудового права Доцент 31.08.2025

ФИЗИКО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

№ п/п Ф.И.О. Наименование кафедры До лжи ость
Дата окончания 

трудового 
договора

1. Валиуллин Рим 
Абдуллович Кафедра геофизики Заведующий

кафедрой 31.08.2025

2. Закиров Марат 
Финатович Кафедра геофизики Доцент 31.08.2025

3. Важдаев Константин 
Владимирович

Кафедра 
инфокоммуникационной 

технологии и наноэлектроники
Доцент 31.08.2025

4. Вальшин Алые 
Мустафович

Кафедра 
инфокоммуникационной 

технологии и наноэлектроники
Доцент 31.08.2025

5. Гарифуллин Наиль 
Миниахметович

Кафедра 
инфоком му никационной 

технологии и наноэлектроники
Профессор 31.08.2025

6. Салихов Тимур 
Ренатович

Кафедра 
инфокоммуникационной 

технологии и наноэлектроники
Доцент 31.(■7. Гафуров Ильдар 

Газнавиевич Кафедра общей физики Доцент 3 U

11 / 21



12

8. Мухаметова 
Зульфия Саматовна Кафедра прикладной физики Старший

преподаватель 31.08.2025

9. Назмутдинов 
Флорид Фаузиевич Кафедра прикладной физики Доцент 31.08.2025

10. Сагитова Чулпан 
Хакимзяновна Кафедра прикладной физики Доцент 31.08.2025

11. Шарафуллин Ильдус 
Фанисович Кафедра теоретической физики Профессор 31.08.2025

12. Юмагузин Азат 
Раисович Кафедра теоретической физики Доцент 31.08.2025

13. Юлдашева Алина 
Рифовна

Кафедра физики и технологии 
наноматериалов Ассистент 31.08.2025

14. Юмагузин Юлай 
Мухаметович

Кафедра физики и технологии 
наноматериалов Профессор 31.08.2025

ИНСТИТУТ ТЕХНОЛОГИИ И МАТЕРИАЛОВ

№ п/п Ф.И.О. Наименование кафедры Должность
Дата окончания 

трудового 
договора

1. Галямов Айрат 
Фаритович

Кафедра автоматизации 
технологических процессов Доцент 30.06.2025

2. Загидуллин Равиль 
Рустэм-Бекович

Кафедра автоматизации 
технологических процессов Профессор 31.08.2025

3. Красников Илья 
Петрович

Кафедра автоматизации 
технологических процессов Ассистент 30.06.2025

4. Масалимов Камил 
Адипович

Кафедра автоматизации 
технологических процессов Ассистент 30.06.2025

5. Муслимов Тагир 
Забирович

Кафедра автоматизации 
технологических процессов

Старший
преподаватель 30.06.2025

6. Саттаров Роберт 
Радилович

Кафедра автоматизации 
технологических процессов Профессор 30.06.2025

7. Старовойтов Семён 
Владимирович

Кафедра автоматизации 
технологических процессов Доцент 30.06.2025

8. Абдуллина Дина 
Ураловна

Кафедра материаловедения и 
физики металлов Ассистент 31.08.2025

9. Абрамов Алексей 
Николаевич

Кафедра материаловедения и 
физики металлов Профессор 31.08.2025

10. Валиев Руслан 
Зуфарович

Кафедра материаловедения и 
физики металлов Профессор 31.08.2025

11. Голубев Олег 
Вячеславович

Кафедра материаловедения и 
физики металлов Доцент 31.08.2025

12. Лазарев Владимир 
Валентинович

Кафедра материаловедения и 
физики металлов

Доцент 31.08.2025

13. Медведев Андрей 
Евгеньевич

Кафедра материаловедения и 
физики металлов

Старший
преподаватель 31.08.2025

14. Никитина Марина 
Александровна

Кафедра материаловедения и 
физики металлов Доцент 31.08.2025

15. Парфенов Евгений 
Владимирович

Кафедра материаловедения и 
физики металлов

Заведующий
кафедрой 31.08.2025

16. Соколова Оксана 
Александровна

Кафедра материаловедения и 
физики металлов Ассистент 31.08.2025

17. Тучков Сергей 
Валерьевич

Кафедра материаловедения и 
физики металлов

Доцент 31.08.2025

18. Шарипов Ильгиз 
Зуфарович

Кафедра материаловедения и 
физики металлов Доцент 31. м 119. Баннова Анна 

Владимировна
Кафедра процессов и аппаратов 

нефтегазовой отрасли
Доцент 31.

12 / 21



13

20. Галиахметов Раил 
Нигаматьянович

Кафедра процессов и аппаратов 
нефтегазовой отрасли Профессор 31.08.2025

21. Павлова Ольга 
Владимировна

Кафедра процессов и аппаратов 
нефтегазовой отрасли Доцент 31.08.2025

22. Псрсжо! ПП ДмИфНЙ
Юрьевич

Кафедра процессов и аппаратов 
нефтегазовой отрасли Доцент 31.08.2025

23. Хакимов Руслан 
Миратович

Кафедра процессов и аппаратов 
нефтегазовой отрасли Доцент 31.08.2025

24. Шавалеев Эмиль 
Ирикович

Кафедра процессов и аппаратов 
нефтегазовой отрасли

Старший
преподаватель 31.08.2025

25. Атрощенко Валерий 
Владимирович

Кафедра сварочных, литейных 
и аддитивных технологий Профессор 31.08.2025

26. Бычков Владимир 
Михайлович

Кафедра сварочных, литейных 
и аддитивных технологий Доцент 31.08.2025

27. Галимов Виталий 
Рустемович

Кафедра сварочных, литейных 
и аддитивных технологий

Старший
преподаватель 31.08.2025

28. Ганиев Радис 
Раилович

Кафедра сварочных, литейных 
и аддитивных технологий

Старший
преподаватель 30.06.2025

29. Деменок Анна 
Олеговна

Кафедра сварочных, литейных 
и аддитивных технологий Доцент 31.08.2025

30. Зайцев Александр 
Николаевич

Кафедра сварочных, литейных 
и аддитивных технологий Профессор 31.08.2025

31. Медведев 
Александр Юрьевич

Кафедра сварочных, литейных 
и аддитивных технологий Профессор 31.08.2025

32. Тефанов Валерий 
Николаевич

Кафедра сварочных, литейных 
и аддитивных технологий Доцент 31.08.2025

33. Тефанов Валерий 
Николаевич

Кафедра сварочных, литейных 
и аддитивных технологий Доцент 31.08.2025

34. Шайхутдинова 
Ирина Ириковна

Кафедра сварочных, литейных 
и аддитивных технологий

Старший
преподаватель 30.06.2025

35. Савичев Максим 
Павлович

Кафедра современных методов 
сварки и контроля конструкций 

на базе ООО "АЦ 
СваркаТехСервис"

Старший
преподаватель 31.08.2025

36. Балышева Элина 
Г енриховна

Кафедра стандартизации и 
метрологии

Старший
преподаватель 31.08.2025

37. Нигматуллин Айдар 
Тимирбекович

Кафедра стандартизации и 
метрологии Доцент 30.06.2025

38. Никитин Павел 
Владимирович

Кафедра стандартизации и 
метрологии Ассистент 31.08.2025

39. Дубин Алексей 
Иванович

Кафедра технологии 
машиностроения Доцент 31.08.2025

40. Емаев Илья 
Игоревич

Кафедра технологии 
машиностроения Доцент 31.08.2025

41. Есипов Роман 
Сергеевич

Кафедра технологии 
машиностроения

Старший
преподаватель 30.06.2025

42. Касимова Элина 
Радиковна

Кафедра технологии 
машиностроения Доцент 31.08.2025

43. Никитин Виталий 
Викторович

Кафедра технологии 
машиностроения

Старший
преподаватель 30.06.2025

44. Никитин Сергей 
Николаевич

Кафедра технологии 
машиностроения

Старший
преподаватель 31.08.2025

45. Николаев Алексей 
Александрович

Кафедра технологии 
машиностроения Ассистент 30.0

 ̂ ^46.
Посзжалова

Светлана
Николаевна

Кафедра технологии 
машиностроения Доцент 31.0

13 / 21



14

47.
Половинкин

Алексей
Владимирович

Кафедра технологии 
машиностроения

Старший
преподаватель 30.06.2025

48 Тагиров Айнур 
Фиргатович

Кафедра технологии 
машиностроения Ассистент

49. Хамзина Альбина 
Расиховна

Кафедра технологии 
машиностроения Доцент 31.08.2025

50. Хусаинов Юлдаш 
Гамирович

Кафедра технологии 
машиностроения Доцент 30.06.2025

51. Ягафаров Ильгиз 
Ирекович

Кафедра технологии 
машиностроения Доцент 31.08.2025

ФАКУЛЬТЕТ БАШКИРСКОЙ ФИЛОЛОГИИ, ВОСТОКС►ВЕДЕНИЯ И ЖУРНАЛИСТИКИ

№ п/п Ф.И.О. Наименование кафедры Должность
Дата окончания 

трудового 
договора

1. Абдуллина 
Гульфира Рифовна

Кафедра востоковедения и 
башкирского языкознания

Заведующий
кафедрой 31.08.2025

2. Абдуллина 
Гульфира Рифовна

Кафедра востоковедения и 
башкирского языкознания Декан 31.08.2025

3.
Алимбаева 
Гульшаян 

Г абсалямовна

Кафедра востоковедения и 
башкирского языкознания

Старший
преподаватель 31.08.2025

4. Г ильманова Лилия 
Расулевна

Кафедра востоковедения и 
башкирского языкознания Ассистент 31.08.2025

5. Султанбаева Хадиса 
Валиевна

Кафедра востоковедения и 
башкирского языкознания Профессор 31.08.2025

6. Хуснетдинова 
Рамиля Янсафовна

Кафедра востоковедения и 
башкирского языкознания Доцент 31.08.2025

7. Юнусова Алия 
Муратовна

Кафедра востоковедения и 
башкирского языкознания Ассистент 31.08.2025

8. Алиева Соно 
Абдимаматовна Кафедра журналистики Доцент 31.08.2025

9. Киселева Яна 
Николаевна Кафедра журналистики Ассистент 31.08.2025

10. Саитбатталова 
Юлия Аликовна Кафедра журналистики Старший

преподаватель 31.08.2025

11. Салаватова Фаниля 
Ражаповна

Кафедра башкирской
литературы и отечественной 

словесности
Доцент 31.08.2025

12. Фаткуллина Флюза 
Г абдуллиновна

Кафедра сопоставительного 
языкознания и экскурсоведения

Заведующий
кафедрой 31.08.2025

13. Хисамова Галия 
Гильмулловна

Кафедра сопоставительного 
языкознания и экскурсоведения Профессор 31.08.2025

14. Хромова Анна 
Андреевна

Кафедра сопоставительного 
языкознания и экскурсоведения Ассистент 31.08.2025

ИНСТИТУТ ГУМАНИТАРНЫХ И СОЦИАЛЬНЫХ НАУК
Высшая школа философии и социологии

№ п/п Ф.И.О. Наименование кафедры Должность
Дата окончания 

трудового 
договора

1. Абрарова Зинира 
Фоатовна Кафедра социальной работы Доцент 31.08.2025

2. Аминев Мазит 
Мидхатович Кафедра социальной работы Доцент 31.(в3. Ковров Владимир 
Федорович

Кафедра социологии и работы с 
молодежью Доцент 31.С

14 / 21



15

4. Хазипова Сюембика 
Рашидовна

Кафедра социологии и работы с 
молодежью Ассистент 31.08.2025

5. Шарипов Азамат 
Ражапович

Кафедра социологии и работы с 
молодежью Доцент 31.08.2025

6. Евдокимов Николай 
Анатольевич

Кафедра политологии и связей 
с общественностью Доцент 31.08.2025

7. Иликаев Александр 
Сергеевич .

Кафедра политологии и связей 
с общественностью Доцент 31.08.2025

8. Маяцкая Ольга 
Борисовна

Кафедра политологии и связей 
с общественностью Доцент 31.08.2025

9. Фадеев Кирилл 
Владимирович

Кафедра политологии и связей 
с общественностью Доцент 31.08.2025

10. Ямалова Эльвира 
Наилевна

Кафедра политологии и связей 
с общественностью Профессор 31.08.2025

11. Елхова Оксана 
Игоревна

Кафедра философии и 
культурологии Профессор 31.08.2025

12. Иткулова Лэйсян 
Ахметовна

Кафедра философии и 
культурологии Профессор 31.08.2025

13. Салихов Гафур 
Губаевич

Кафедра философии и 
культурологии Профессор 31.08.2025

14. Хасанова Лилия 
Равильевна

Кафедра философии и 
культурологии Доцент 31.08.2025

Высшая школа зарубежной филологии, лингвистики и перевода
1. Аминова Лиана 

Васимовна
Кафедра немецкой и 

французской филологии Доцент 31.08.2025

2. Гасимянова Резида 
Исламитдиновна

Кафедра немецкой и 
французской филологии

Старший
преподаватель 31.08.2025

3. Кудряшева Фания 
Саитгалиевна

Кафедра немецкой и 
французской филологии Доцент 31.08.2025

4. Мухаметова Илида 
Флусовна

Кафедра немецкой и 
французской филологии Ассистент 31.08.2025

5. Идрисова Элина 
Фаилевна

Кафедра английского языка и 
межкультурной коммуникации

Старший
преподаватель 31.08.2025

6. Кошеварова Юлия 
Александровна

Кафедра английского языка и 
межкультурной коммуникации Доцент 31.08.2025

7. Матвеева Анна 
Анатольевна

Кафедра английского языка и
межкультурной коммуникации Доцент 31.08.2025

8. Шамсутдинова 
Юлия Ханифовна

Кафедра английского языка и 
межкультурной коммуникации

Старший
преподаватель 31.08.2025

9. Мифтахова Рамиля 
Г абдулхаевна

Кафедра лингводидактики и 
переводоведения Доцент 31.08.2025

10. Морозкина Евгения 
Александровна

Кафедра лингводидактики и 
переводоведения

Заведующий
кафедрой 31.08.2025

11. Черепанова Елена 
Михайловна

Кафедра лингводидактики и 
пере водоведения

Старший
преподаватель 31.08.2025

12. Кулыева Айгуль 
Альбертовна

Кафедра иностранных языков 
естественных факультетов Доцент 31.08.2025

13. Мигранова Ирина 
Хамзиевна

Кафедра иностранных языков 
естественных факультетов Доцент 31.08.2025

14. Т итлова Анастасия 
Станиславовна

Кафедра иностранных языков 
естественных факультетов Доцент 31.0 8.2025

Высшая школа психологии и педагогики т1. Гаязова Гульшат 
Анифовна Кафедра педагогики Доцент 31.С

15 / 21



16

2. Султанова Роза 
Миниахметовна Кафедра педагогики Доцент 31.08.2025

3. Дмитриева Людмила 
Геннадьевна Кафедра общей психологии Профессор 31.08.2025

4. Линевич Владимир 
Леонтьевич Кафедра общей психологии Доцент 31.08.2025

5. Кудашев Азат 
Ришатович

Кафедра психологического 
сопровождения и клинической 

психологии
Профессор 31.08.2025

6. Селина Лада 
Алексеевна

Кафедра психологического 
сопровождения и клинической 

психологии
Ассистент 31.08.2025

Высшая школа отечественной филологии

1.
Григорьева Татьяна 

Владимировна
Кафедра современного 
русского языкознания Профессор 31.08.2025

2. Ефимов Алексей 
Вадимович

Кафедра русской, зарубежной 
литературы и издательского 

дела
Ассистент 31.08.2025

3. Леготина Елена 
Владимировна

Кафедра русской, зарубежной 
литературы и издательского 

дела
Доцент 31.08.2025

4. Каримова Забира 
Сагитовна

Кафедра татарской филологии 
и культуры Доцент 31.08.2025

5. Шарипов Марат 
Сабитович

Кафедра татарской филологии 
и культуры Доцент 31.08.2025

6. Кобызева Светлана 
Владимировна

Кафедра иностранных языков 
гуманитарных факультетов Доцент 31.08.2025

7. Латыпова Юлия 
Альфритовна

Кафедра иностранных языков 
гуманитарных факультетов

Старший
преподаватель 31.08.2025

8. Мингазетдинова 
Римма Флюровна

Кафедра иностранных языков 
гуманитарных факультетов

Старший
преподаватель 31.08.2025

9. Ризяпова Элина 
Марсовна

Кафедра иностранных языков 
гуманитарных факультетов Доцент 31.08.2025

10. Сподарец Оксана 
Олеговна

Кафедра иностранных языков 
гуманитарных факультетов Доцент 31.08.2025

11. Хакимова Гульнара
Фидановна

Кафедра иностранных языков
гуманитарных факультетов Доцент 31.08.2025

12. Лукманова Рената 
Разифовна

Кафедра теории языка и 
методики его преподавания Доцент 31.08.2025

13. Полякова Екатерина 
Викторовна

Кафедра теории языка и 
методики его преподавания Доцент 31.08.2025

14.
Ямалетдинова

Альмира
Мухаметовна

Кафедра теории языка и 
методики его преподавания

Заведующий
кафедрой 31.08.2025

ИНСТИТУТ х и УШИ И ЗАЩИТЫ В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦ ЛЯХ

№ п/п Ф.И.О. Наименование кафедры Должность
Дата окончания 

трудового 
договора

1.
Гайнуллина Юлия 

Юрьевна Кафедра аналитической химии Доцент 31.08.2025

2. Гуськов Владимир 
Юрьевич Кафедра аналитической химии Профессор 31.()8.2025

3. Зильберг Руфина 
Алексеевна Кафедра аналитической химии Доцент 31.1ш

16 / 21



17

4. Бондарь Кристина 
Евгеньевна

Кафедра безопасности 
производства и промышленной 

экологии
Доцент 31.08.2025

5. Токарев Дмитрий 
Владимирович

Кафедра безопасности 
производства и промышленной 

экологии
Профессор 31.08.2025

6. Цадкин Михаил 
Авраамович

Кафедра высокомолекулярных 
соединений и общей 

химической технологии
Профессор 31.08.2025

7. Беляева Любовь 
Сергеевна

Кафедра зеленой химии и 
ресурсосберегающих 

технологий
Доцент 31.08.2025

8. Квятковская Адель 
Станиславовна

Кафедра зеленой химии и 
ресурсосберегающих 

технологий

Заведующий
кафедрой 31.08.2025

9. Сидельников Артем 
Викторович

Кафедра зеленой химии и 
ресурсосберегающих 

технологий
Профессор 31.08.2025

10. Латыпова Эльвира 
Разифовна

Кафедра органической и 
биоорганической химии Профессор 31.08.2025

11. Талилов Рифкат 
Фаатович

Кафедра органической и 
биоорганической химии

Заведующий
кафедрой 31.08.2025

12. Талипова Гузалия 
Рафаиловна

Кафедра органической и 
биоорганической химии Доцент 31.08.2025

13. Фаттахов Альберт 
Ханифович

Кафедра органической и 
биоорганической химии Доцент 31.08.2025

14. Аксенов Сергей 
Геннадьевич

Кафедра пожарной 
безопасности

Заведующий
кафедрой 31.08.2025

15. Г убайдуллина 
Ильсеяр Нуровна

Кафедра пожарной 
безопасности Доцент 31.08.2025

16. Миннибаева Эльза 
Макмуновна

Кафедра технической химии и 
материаловеден ия Доцент 31.08.2025

17. Ямансаров Эмиль 
Юлаевич

Кафедра технической химии и 
материаловедения Доцент 31.08.2025

18. Алехина Ирина 
Евгеньевна

Кафедра физической химии и 
химической экологии Доцент 31.08.2025

19. Зимин Юрий 
Степанович

Кафедра физической химии и 
химической экологии Профессор 31.08.2025

20. Ильясова Римма 
Рашитовна

Кафедра физической химии и 
химической экологии Доцент 31.08.2025

21. Корнилов Дмитрий 
Анатольевич

Кафедра физической химии и 
химической экологии Доцент 31.08.2025

22. Кузина Людмила 
Георгиевна

Кафедра физической химии и 
химической экологии Доцент 31.08.2025

23. Кутлугильдина 
Галия Гаязовна

Кафедра физической химии и 
химической экологии Доцент 31.08.2025

24. Мартынова Юлия 
. Зайнитдиновна

Кафедра физической химии и 
химической экологии Ассистент 31.08.2025

25. Массалимов Исмаил 
Александрович

Кафедра физической химии и 
химической экологии Профессор 31.08.2025

26. Мустафин Ахат 
Газизьянович

Кафедра физической химии и 
химической экологии

Заведующий
кафедрой 31.08.2025

27. Насретдинова 
Римма Наилевна

Кафедра физической химии и 
химической экологии Доцент 31.0

"  ̂S28.
Файзрахманов

Илшат
Салихьянович

Кафедра физической химии и 
химической экологии Доцент 31.0

17 / 21



18

29. Хайруллина 
Вероника Радиевна

Кафедра физической химии и 
химической экологии Профессор 31.08.2025

30. Янборисов Валерий 
Марсович

Кафедра физической химии и 
химической экологии Профессор 31.08.2025

ИНСТИТУТ ПРИРОДЫ И ЧЕЛОВЕКА

№  п/п Ф.И.О. Наименование кафедры Должность
Дата окончания 

трудового 
договора

1. Байгильдина 
Гульнур Ильнуровна

Кафедра биохимии и 
биотехнологии Ассистент 31.08.2025

2. Баймиев Андрей 
Ханифович

Кафедра биохимии и 
биотехнологии Профессор 31.08.2025

3. Кулуев Булат 
Разяпович

Кафедра биохимии и 
биотехнологии Профессор 31.08.2025

4. Рахматуллина 
Светлана Рифовна

Кафедра биохимии и 
биотехнологии Доцент 31.08.2025

5. Федяев Вадим 
Валентинович

Кафедра биохимии и 
биотехнологии Доцент 31.08.2025

6. Якупова Альфира 
Буребайевна

Кафедра биохимии и 
биотехнологии Доцент 31.08.2025

7. Яруллина Любовь 
Георгеевна

Кафедра биохимии и 
биотехнологии Профессор 31.08.2025

8. Бакиева Эльвера 
Валерьевна

Кафедра геодезии, картографии 
и географических 

информационных систем
Доцент 31.08.2025

9. Сулейманов Азамат 
Русланович

Кафедра геодезии, картографии 
и географических 

информационных систем

Старший
преподаватель 31.08.2025

10. Файрузов Ильшат 
Ильдусович

Кафедра геодезии, картографии 
и географических 

информационных систем
Ассистент 31.08.2025

11. Хамидуллин Ришат 
Амирович

Кафедра геодезии, картографии 
и географических 

информационных систем

Старший
преподаватель 31.08.2025

12. Камалова Рита 
Галимьяновна

Кафедра геологии, 
гидрометеорологии и 

геоэкологии

Старший
преподаватель 31.08.2025

13. Осипова Евгения 
Михайловна

Кафедра геологии, 
гидрометеорологии и 

геоэкологии
Доцент 31.08.2025

14. Якупов Рустем 
Раулевич

Кафедра геологии, 
гидрометеорологии и 

геоэкологии
Доцент 31.08.2025

15. Джаубермезов 
Мурат Алиевич

Кафедра генетики и 
фундаментальной медицины Доцент 31.08.2025

16. Екомасова Наталья 
Вадимовна

Кафедра генетики и 
фундаментальной медицины Доцент 31.08.2025

17. Карунас Александра 
Станиславовна

Кафедра генетики и 
фундаментальной медицины Профессор 31.08.2025

18. Нургалиева Альфия 
Хаматьяновна

Кафедра генетики и 
фундаментальной медицины Доцент 31.08.2025

19. Прокофьева Дарья 
Симоновна

Кафедра генетики и 
фундаментальной медицины Доцент 31.( ш20. Ахунов Артур 

Равилевич

Кафедра туризма, 
геоурбанистики и 

экономической географии
Доцент 31.(

18 / 21



19

21. Саттарова Гульнара 
Ансафовна

Кафедра туризма, 
геоурбанистики и 

экономической географии
Доцент 31.08.2025

22. Фаропова Юлия 
Валерьевна

Кафедра туризма, 
геоурбанистики и 

экономической географии
Доцент 31.08.2025

23. Хамадеева Зульфия 
Анваровна

Кафедра туризма, 
геоурбанистики и 

экономической географии
Доцент 31.08.2025

24. Аслаев Сагит 
Тухватович

Кафедра физического 
воспитания

Заведующий
кафедрой 31.08.2025

25. Еремеев Вячеслав 
Юрьевич

Кафедра физического 
воспитания

Старший
преподаватель 31.08.2025

26. Карташев Никита 
Иванович

Кафедра физического 
воспитания Доцент 31.08.2025

27. Кудашев Рустэм 
Кимович

Кафедра физического 
воспитания Доцент 31.08.2025

28. Матвеев Станислав 
Станиславович

Кафедра физического 
воспитания Доцент 31.08.2025

29. Петров Алексей 
Николаевич

Кафедра физического 
воспитания

Старший
преподаватель 31.08.2025

30. Сайфутдинов Вахит 
Варисович

Кафедра физического 
воспитания Доцент 31.08.2025

31. Султанов Ахмад 
Джуракулович

Кафедра физического 
воспитания Доцент 31.08.2025

32. Имашев Фархат 
Ривкатович

Кафедра физической культуры 
и оздоровительных технологий

Старший
преподаватель 31.08.2025

33. Максимов Геннадий 
Макарович

Кафедра физической культуры 
и оздоровительных технологий

Старший
преподаватель 31.08.2025

34. Малкова Зульфира 
Рифовна

Кафедра физической культуры 
и оздоровительных технологий

Старший
преподаватель 31.08.2025

35. Мокеева Екатерина 
Г еннадьевна

Кафедра физической культуры 
и оздоровительных технологий Профессор 31.08.2025

36.
Нурмухаметова

Рауза
Муллахматовна

Кафедра физической культуры 
и оздоровительных технологий

Старший
преподаватель 31.08.2025

37. Тупиев Ильдус 
Джадитович

Кафедра физической культуры 
и оздоровительных технологий

Заведующий
кафедрой 31.08.2025

38. Чистонов Владимир 
Дмитриевич

Кафедра физической культуры 
и оздоровительных технологий Доцент 31.08.2025

39. Давлетбаева Айгуль 
Рамилевна

Кафедра физиологии и общей 
биологии Ассистент 31.08.2025

40. Лобанов Сергей 
Александрович

Кафедра физиологии и общей 
биологии Профессор 31.08.2025

41. Садртдинова 
Индира Илдаровна

Кафедра физиологии и общей 
биологии Доцент 31.08.2025

42. Турьянова Расима 
Рифгатовна

Кафедра физиологии и общей 
биологии Доцент 31.08.2025

43. Хабибуллин Винер 
Фаритович

Кафедра физиологии и общей 
биологии Доцент 31.08.2025

44. Хисматуллина Зухра 
Рашидовна

Кафедра физиологии и общей 
биологии

Заведующий
кафедрой 31.08.2025

45. Шарипова Марина 
Юрьевна

Кафедра физиологии и общей 
биологии Профессор 31.Сgfe46. Багаутдинова 

Гульназ Галимовна

Кафедра экологии и 
безопасности 

жизнедеятельности

Старший
преподаватель 31.С

19 / 21



20

47. Ишбирдин Айрат 
Римович

Кафедра экологии и 
безопасности 

жизнедеятел ьности
Профессор 31.08.2025

48. Ишмуратова Майя 
Мунировна

Кафедра экологии и 
безопасности 

жизнедеятельности
Профессор 31.08.2025

49. Маркова Оксана 
Вячеславовна

Кафедра экологии и 
безопасности 

жизнедеятельности

Старший
преподаватель 31.08.2025

50. Тельцова Луиза 
Загитовна

Кафедра экологии и 
безопасности 

жизнедеятельности
Доцент 31.08.2025

20 / 21


